
"Czytanie jest dla umysłu tym,  

czym gimnastyka dla ciała." 

 
 

 

 

 

 

Zachęcamy wszystkich rodziców wraz z dziećmi do 

wypożyczania książek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gazetka z okazji Dnia Niepodległości 

 

 

  



Dzień Niepodległości – wystawa książek 

 

 

 

Miesiąc październik to Miesiąc Bibliotek Szkolnych. 

 

 

Jak co roku nasza biblioteka również obchodziła swoje święto, w ramach 

którego sporządzona została specjalna gazetka poświęcona bibliotece, książkom 

i ich wartościom oraz ekspozycja pokazująca różne formy książki i ich historię 

w porządku chronologicznym.  



Zorganizowano również wystawkę najstarszych, znajdujących się w posiadaniu 

biblioteki książek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oraz konkurs plastyczny  „Sowa biblioteczna” wykonana dowolną techniką. 

Wszystkie prace były bardzo ładne i pomysłowe 

   

 

  



Główną nagrodę zdobyła 

Natalia z klasy VIIId 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W konkursie wyróżnili się także dwaj 

uczniowie klasy IVd Michał i Jakub 

 

oraz Mikołaj z klasy IVe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na szczególne wyróżnienie zasłużyła 

sowa w wykonaniu świetlicy. Była 

bezkonkurencyjna 

 

  

     

Wręczenie głównej nagrody i dyplomy zostały wręczone w listopadzie. 



 

Kulminacją święta biblioteki była prezentacja multimedialna w wykonaniu 

pracownika Biblioteki Pedagogicznej pt. „ABC historii książki” 

 

 

 

 

 



Dzień Pluszowego Misia 

Dnia 23 listopada obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z tej okazji pracownicy biblioteki wraz z wychowawczynią kl. 4ca p. Magdą D. 

przygotowali dla uczniów prezentację dotyczącą historii pluszowego misia wraz 

z fotografią jego prototypu, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



gry i zabawy taneczne,  

 

 

 

konkursy i zagadki 

 

 

 

 



Były też „misiowe przysmaki” w postaci kanapek z miodem i jabłka 

 

 Dzieci przyniosły swoje ulubione pluszami, z tektury wykonywały „misiowe 

opaski,  oglądały i czytały książki o misiach (w tym e-booki) 

 

 Mogły też zrobić sobie „misiowe zdjęcie”  

w specjalnej fotobudce 

 

 

 

 

 

 



 Dodatkowo dzieci otrzymały kolorowanki z postaciami misi i gipsowe figurki do 

malowania. Wyróżniające się dzieci otrzymały nagrody oraz dyplomy, które 

wręczył P. Dyrektor.  

 

 



„Pasowanie na czytelnika” 

Dnia 2 kwietnia odbyło się uroczyste „Pasowanie na czytelnika” uczniów klas I szych, w którym oprócz 

pierwszoklasistów udział wzięli uczniowie z klas starszych, którzy uprzyjemnili uroczystość młodszym recytacją 

wierszy o książce i bibliotece, śpiewaniem piosenek oraz wspólną zabawą. Dzieci rozwiązywały zagadki, kolorowały 

ilustracje bohaterów książek, a także przy pomocy swoich nauczycieli dopasowywały układanki obrazkowe. „Nowi” 

czytelnicy biblioteki mieli też okazję szczegółowo zapoznać się z pomieszczeniami bibliotecznymi, jej regulaminem 

oraz zasadami użytkowania książek. Na koniec uroczystości odbyło uroczyste „zaprzysiężenie” oraz pasowanie 

młodych czytelników, którego dokonał Dyrektor Szkoły Pan P. Mochol. 

Uroczystość zakończyła się wręczeniem pasowanym czytelnikom dyplomy, zakładki oraz listy do rodziców. 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



„Pasowanie na czytelnika – wizyta w bibliotece” 

 



„Tydzień Bibliotek” 

W dniach 8 – 15 maja biblioteki obchodziły swoje święto. Z tej okazji biblioteka szkolna zrobiła gazetkę, wystawkę 

„nowości” książkowych, zorganizowała dla uczniów wyjścia do innych bibliotek w Lublinie, zajęcia edukacyjne 

związane z książką i biblioteką, czytanie wierszyków i opowiadań w bibliotece, konkurs na najlepszego czytelnika. Na 

zakończenie Tygodnia Bibliotek uczniowie ze świetlicy wraz z wychowawcami przygotowali dla pracowników 

biblioteki wielki tort z życzeniami oraz „laurki”. 

 

 

 



 

„Janusz Korczak –patron naszej szkoły” 

W ramach Dni Patrona Szkoły biblioteka szkolna przy współpracy z biblioteką pedagogiczną przygotowała 

prezentację multimedialną dotyczącą życia i działalności Janusza Korczaka. Prezentacja została pokazana na apelu 

jubileuszowym 17 maja. 

 



 

 

 

 

 



„Współpraca z Biblioteką Pedagogiczną Wojewódzką im. KEN w Lublinie” 

Dnia 28 maja biblioteka zorganizowała spotkanie z pracownikiem Biblioteki Pedagogicznej „Rysowane wierszyki i 

inne rymowanki”. W spotkaniu udział wzięli uczniowie klas 1-4. Natomiast 29 maja uczniowie z młodszych klas byli z 

wizytą w Bibliotece Pedagogicznej Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie. Zwiedzali pomieszczenia biblioteczne, a także 

wzięli udział w zajęciach, które przygotowali dla nich pracownicy biblioteki. 

 

 

 



 

„Dni kultury słowa” 

23 – 31 maja to dni „Kultury Słowa”, które odbyły się w naszej szkole. Z tej okazji nauczyciele biblioteki z pomocą 

wychowawców świetlicy oraz innych nauczycieli przygotowali dla uczniów tematyczną gazetkę, cytaty rozwieszone 

na korytarzach szkolnych, listy do uczniów odczytane w klasach oraz zestawy testów dla młodszych i starszych 

uczniów dotyczące grzeczności, dobrych obyczajów i kulturalnego zachowania. Na zakończenie obchodów „Dni 

Kultury” dzieci przygotowały krótkie przedstawienie na temat dobrego wychowania. 

 



List do uczniów: 

Drogi Uczniu ! 

    Chcemy poruszyć bardzo ważny dla nas i zapewne dla Ciebie problem. Chodzi 

mianowicie o Twoją kulturę osobistą, o dobre zachowanie. 

Wiesz, że kultura osobista jest Twoją wizytówką. Ty i dobre zachowanie to 

nierozłączna para. Dlatego bardzo nas cieszy, kiedy mówisz „ dzień dobry”, gdy 

widzimy się po raz pierwszy i gdy uśmiechasz się ,spotykając się z nami po raz 

kolejny w ciągu tego samego dnia. Rozmowa z Tobą jest przyjemnością, gdy 

używasz zwrotów grzecznościowych: „proszę”, „przepraszam”, „dziękuję”. 

Jesteśmy z Ciebie dumni, gdy kulturalnie zachowujesz się na apelach i 

uroczystościach szkolnych, kiedy nie przeszkadzasz w prowadzeniu lekcji, 

podnosisz rękę do odpowiedzi, bo masz wiele mądrego i interesującego do 

powiedzenia. Jesteśmy zadowoleni, kiedy respektujesz zasadę, że nie wypada 

przerywać, gdy wypowiada się ktoś inny. Jesteś osobą kulturalną i dobrze 

wychowaną, dlatego nie wyśmiewasz się z innych, potrafisz pochwalić tego, kto 

zrobił coś dobrego lub osiągnął sukces w szkole. Z niezwykłą radością słuchamy, 

jak z szacunkiem odnosisz się do swoich koleżanek i kolegów, zwracasz się do 

nich po imieniu, nie krzyczysz, 

nie przeklinasz, nie dyskutujesz podniesionym tonem. 

    Wierzymy ,że zawsze mówisz prawdę, nie zrzucasz odpowiedzialności na 

innych, a gdy popełnisz błąd potrafisz się do tego przyznać i przeprosić. Wiemy, 

że starasz się być wyrozumiały i cierpliwy dla innych, dążysz do tego, by 

kulturalnie zachowywać się nie tylko w szkole, ale też i poza nią, nie bijesz 

nikogo, nie zaczepiasz, 

nie używasz przemocy, bo przecież znasz inne sposoby rozwiązywania 

problemów. Uczymy Cię tego ,staramy się zawsze Cię wspierać i pomagać. 

Mamy nadzieję, że ten list na długo pozostanie w Twojej pamięci, podzieliliśmy 

się w nim naszymi odczuciami. Jesteś dla nas bardzo ważną osobą, dlatego też 

mamy nadzieję, że Twoja kultura osobista i zachowanie nigdy nie będą budziły 

niczyich zastrzeżeń. 

Pamiętaj, że „Uprzejmość jest cennym kluczem, który otwiera wszystkie drzwi” 

i warto sobie często o tym przypominać. 
 



„Gra Lubelska” 

W ramach współpracy w organizacji Gry Lubelskiej biblioteka przygotowała dwie prezentację multimedialne „Moja 

mała ojczyzna – Lublin w legendzie i podaniu” 

 

 

 



oraz „Jak to z Lublinem było  

– historia Koziego Grodu.” 

 

 

 

 

 



„O Unii Lubelskiej” 

 

W związku z tym, iż w 2019 roku obchodzimy 450. rocznicę podpisania Unii Lubelskiej, dnia 06.06.2019 r. w Filii nr 34 odbyło się 

spotkanie z uczniami naszej szkoły. Dzięki prezentacji dzieci zapoznały się z najważniejszymi informacjami związanymi z Unią 

Lubelską. Uczniowie mieli okazję poznać historię i przyczyny powstania Rzeczypospolitej Obojga Narodów, a także zabytki i dzieła 

sztuki związane z Unią Lubelską, m. in. obraz Jana Matejki znajdujący się w zbiorach Muzeum Lubelskiego. 

W trakcie prelekcji odbyliśmy również wirtualną wycieczkę po najważniejszych miejscach związanych  

z zawarciem unii takich jak Zamek Lubelski, Plac Litewski oraz pomniki Unii Lubelskiej 

 

 

 

 



„Biblioteka – wydarzenia różne” 

 



 

 



 

 

 

 


